Однак Декларація залишилась в деякій мірі лише заявою, оскільки у своїй конкретній діяльності Директорія користувалася не тільки єю, а й іншою неписаною і непроголошеною програмою, яка складалася під впливом важких внутрішніх і зовнішніх обставин, в яких в 1919 – 1920 рр. опинилася Українська Народна Республіка.

#### Література

1. Винниченко В. Відродження нації: В 3 ч. — К.: 1919. — Ч. 3. — С.141.
2. Відродження. — 1918. — 26 (13) грудня. — №219 (додаток).

*С. І. Посохов*

*(Університет внутрішніх справ)*

### ПРАВИЛА ДЛЯ СТУДЕНТІВ УНІВЕРСИТЕТІВ РОСІЙСЬКОЇ ІМПЕРІЇ:

#### проблеми історії та історіографії

Склад та становище студентства університетів Російської імперії неодноразово ставали предметом спеціальних досліджень.